



دستور جلسه
عنوان: بررسی بازنگری آیین نامه ثبت و کنترل انواع مواد کودی (ابلاغیه شماره ۰۲۰/۲۳۵۸۵ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۲۱ وزارت جهاد کشاورزی)
مرجع طرح موضوع: انجمن‌های تولیدکنندگان کودهای زیستی و آلی، تولیدکنندگان کودهای کشاورزی و واردکنندگان کودهای ایران
تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۲/۰۳/۱۰
تعداد صفحات دستور جلسه: ۲ صفحه
شرح موضوع:
<p>در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ جلسه کارگروه تخصصی با موضوع "بررسی موانع تولید ناشی از اشکالات آیین نامه ثبت و کنترل انواع مواد کودی (ابلاغیه شماره ۰۲۰/۲۳۵۸۵ مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۲۱ وزارت جهاد کشاورزی)" با حضور نمایندگانی از اتاق ایران، اتاق اصناف، انجمن فرآورده‌های آلی زیستی، انجمن صنفی تولیدکنندگان کودهای کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی، مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب، موسسه تحقیقات خاک و آب و سازمان تعزیرات حکومتی برگزار گردید. در نهایت با توجه به آنچه در این نشست مطرح شد، اعضا درباره بازنگری آیین‌نامه ثبت و کنترل کیفی مواد کودی به توافق رسیدند و مقرر شد، نسخه نهایی آن از طرف موسسه تحقیقات خاک و آب به صورت رسمی برای دبیرخانه شورای گفت‌وگو ارسال شود و از این طریق در اختیار همه ذی‌نفعان و کارشناسان حوزه قرار گیرد و بر اساس نظرات دریافت شده، متن پیشنهادی تدوین و در نشست دیگری مورد بررسی قرار گیرد.</p> <p>در ادامه موسسه تحقیقات خاک و آب وزارت جهاد کشاورزی طی نامه شماره ۱۲۹۲۰/۲۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ آخرین نسخه آیین نامه ثبت و کنترل انواع مواد کودی را به دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی ارسال نمود و سپس نسخه مذکور توسط دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی برای انجمن‌های تولیدکنندگان کودهای زیستی و آلی، تولیدکنندگان کودهای کشاورزی، واردکنندگان کودهای ایران و مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران جهت دریافت نظرات ایشان ارسال شد.</p> <p>پس از بررسی نظرات و اصلاحات انجمن‌های ذکر شده و مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران، عمده اشکالات و نکات قابل توجه آیین‌نامه مذکور به شرح زیر احصا شد:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- در مباحث فنی (صلاحیت آزمایشگاه‌ها) مرجع تشخیص سازمان استاندارد است. ۲- نتیجه آزمایش باید قابل کنترل بوده و در تعدد بررسی‌ها، نتیجه یکسان حاصل شود. ۳- در تشکیل پرونده بزه انتصابی (عرضه کالای تقلبی) علاوه بر اینکه ناظر و قاضی یک نفر، مرجع رسیدگی کننده و بزه انتسابی فاقد حدود و صلاحیت قانونی است. ۴- بعضاً شیوه‌های اندازه گیری غلط باعث توقف کالا شده، در مقابل اشتباه نتایج آزمایشات، زیان اقتصادی (عرضه کالا) و زیان معنوی (اعتبار) چگونگی جبران نامشخص است. ۵- این آیین نامه نتوانسته است کودهای تقلبی را از بازار کود به نفع تولیدکننده حذف کند؛ بنابراین تولیدکننده از دو طرف تحت فشار است: ۱- فشار مصرف کننده به علت مقایسه بهای محصول با قیمت کودهای تقلبی و ۲- فشار اجرایی ناشی از آیین‌نامه ضعیف.



با عنایت به مطالب مذکور و عدم رفع اشکالات مطروحه در آخرین نسخه ارسالی آیین نامه و عدم توجه عملی به رعایت مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، انجمن‌های تولیدکنندگان کودهای زیستی و آلی، تولیدکنندگان کودهای کشاورزی و واردکنندگان کودهای ایران درخواست بررسی مجدد این موضوع جهت رفع اشکال در آیین نامه مذکور را دارند.